СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(двадцать четвертое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12.2022 г.                                          № 160                                                   с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, протестом Мурманской транспортной прокуратуры от 29.06.2022 № 1-315в-2022, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 27.09.2013 № 234 «Об установлении ставок земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, порядке уплаты налога, порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Варзуга Терского района и предоставленные в аренду без торгов» (далее - Решение) следующие изменения:

[bookmark: sub_1000]1.1. Полностью исключить Приложение к Решению «Кадастровая стоимость земельных участков с 1 января 2014 года».
2. Направить настоящее решение в администрацию Терского района для использования в работе.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете "Терский берег" и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района в сети "Интернет".
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                                              Г.Н. Попов